
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

 

 ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ   

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 2ης  ΔΙΑ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 29 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2021 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  5/2021      

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

2. 1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2021 

 

 Σήμερα Παρασκευή 29 Ιανουαρίου 2021 και ώρα 18.00 το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε σε τακτική δια τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 

915/25.1.2021  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Φίλιππου Γκιούρου, η οποία 

δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος και 

επιδόθηκε νόμιμα, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 του Ν.4555/2018, σε 

συνδυασμό με το άρθρο 10 της από 11.03.2020 ΠΝΠ (ΦΕΚ τ.Α΄ αρ. 55/11.03.2020). 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι συμμετείχαν 

τα 23 από τα 27 μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και ονομαστικά οι:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 13 Μούκας Σωτήριος 

2 Πέτκου Αναστάσιος (Αντιπρόεδρος) 14 Μουράτογλου Ιωάννης 

3 Γιώγας Δημήτριος 15 Μουστάκας Γεώργιος 

4 Δελής Αθανάσιος 16 Ξυλουργίδης Αντώνιος 

5 Θεοδώρου Έλλη 17 Παπαδόπουλος Ελευθέριος 



 2 

6 Θωμάς Ευάγγελος 18 Πασχάλης Αλέξανδρος 

7 Ιατρίδου-Βλαδίκα Αναστασία 19 Ρυσάφης Αντώνιος 

8 Καραμάνη Δήμητρα 20 Σαμλίδης Μιχαήλ 

9 Κατσάρα-Βλάχου Μαρία 21 Τζιάκος Δημήτριος 

10 Κετσιτζίδης Ιγνάτιος 22 Τσεπκεντζής Ιωάννης 

11 Κίτσου Ελένη 23 Χατζόγλου Ιωάννης 

12 Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος   

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1 Γάτσης Χρήστος (Γρ/τεας) 3 Ταμβίσκου Ευτυχία 

2 Καραπατσούδη Ελένη 4 Τσιτσάγκας Χαράλαμπος 

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Ελευθέριος Παπαδόπουλος αποχώρησε από τη 

συνεδρίαση μετά τη συζήτηση του 7ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν νόμιμα οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των  

Κοινοτήτων για τα θέματα που περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη και αφορούν 

τις κοινότητές τους και παραβρέθηκαν οι εξής: 

α. Παναγίτσας κα Ανδρονίκη Παρθενοπούλου 

β. Ριζαρίου κα Ευθυμία Λυκίδου 

Ο Δήμαρχος κ. Δημήτριος Γιάννου προσκλήθηκε και συμμετείχε στη 

συνεδρίαση. 

 Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος του 

Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου άρχισαν να συζητούν 

τα θέματα. 

Μετά τη συζήτηση των θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης,  προτάχθηκε η 

συζήτηση του 7ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των μελών τη με αριθμ. πρωτ. 861/22.1.2021 εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ. & Πολεοδομίας, 

η οποία έχει ως εξής: 

«Λαμβάνοντας υπόψη : 

1) Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010). 



 3 

2) Την αριθ. 160/2020 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία ψηφίστηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα του 

Δήμου οικονομικού έτους 2021. 

3) Την αριθ. 196/2020 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία ψηφίστηκε ο Π/Υ του Δήμου οικονομικού 

έτους 2021. 

 

Εισηγούμαστε την τροποποίηση του Τεχνικού προγράμματος έτους 2021 ως εξής : 

 

Α) Κατάργηση των παρακάτω έργων : 

1. Του με Α/Α 50, ΚΑΕ 02.30.7336.805, «Κατασκευή Παιδικής Χαράς στο Κ. 

Γραμματικό», προϋπολογισμού 8.000,00 €, με χρηματοδότηση από ΣΑΤΑ, λόγο υλοποίησής 

του με αντίστοιχη διαδικασία προμήθειας οργάνων παιδικών χαρών. 

Β) Κατάργηση των παρακάτω μελετών : 

1. Της με Α/Α 7, ΚΑΕ 02.30.7412.802, «Τοπογραφική αποτύπωση, κτηματογράφηση, 

μελέτη οδού αγροτικής οδοποιίας Φλαμουριάς», προϋπολογισμού 10,080.29 €, με 

χρηματοδότηση από ΣΑΤΑ, λόγο ολοκλήρωσής της εντός του 2020. 

2. Της με Α/Α 8, ΚΑΕ 02.30.7412.901, «Τοπογραφική μελέτη- μελέτη οδών περιμετρικά 

του οικισμού Π. Αγ. Αθανασίου», προϋπολογισμού 7,209.87 €, με χρηματοδότηση από 

ΣΑΤΑ, λόγο ολοκλήρωσής της εντός του 2020. 

3. Της με Α/Α 6, ΚΑΕ 02.30.7412.202, «Τροποποίηση μελέτης διαμόρφωσης του 

περιβάλλοντα χώρου της  "Άνω Εστίας" και μελέτη αποτύπωσης & αποκατάστασης της 

διατηρητέας οικίας Ζήμνα στο Βαρόσι της Έδεσσας», προϋπολογισμού 28.000,00 €, με 

χρηματοδότηση από ΣΑΤΑ, λόγο εκπόνησή της σε 2 χωριστές μελέτες με διακριτά 

αντικείμενα. 

Γ) Ένταξη των παρακάτω νέων μελετών : 

1. Στην Υπηρεσία Τεχνικών Έργων, της με Α/Α 17 «Τροποποίηση μελέτης διαμόρφωσης 

του περιβάλλοντα χώρου "Άνω Εστίας"», προϋπολογισμού 32.544,46 € με χρηματοδότηση 

από ΣΑΤΑ. 

2. Στην Υπηρεσία Τεχνικών Έργων, της με Α/Α 18 «Μελέτη αποτύπωσης & 

αποκατάστασης της διατηρητέας οικίας Ζήμνα στο Βαρόσι της Έδεσσας», 

προϋπολογισμού 41.410,02 € με χρηματοδότηση από ΣΑΤΑ. 

Δ) Τροποποίηση του προϋπολογισμού των παρακάτω συνεχιζόμενων έργων : 

1. Του με Α/Α 2, ΚΑΕ 02.15.7326.203, «Ανακαίνιση αποδυτηρίων και επισκευή 

περίφραξης γηπέδου Άρνισσας», από προϋπολογισμό 10.000,00 € σε προϋπολογισμό 

18,329.26 €, βάση του σχεδίου σύμβασης, με χρηματοδότηση από ΣΑΤΑ. 

Ε) Τροποποίηση του προϋπολογισμού των παρακάτω συνεχιζόμενων μελετών : 

1. Της με Α/Α 2, ΚΑΕ 02.61.7411.950, «Επικαιροποίηση μελέτης κλειστού γυμναστηρίου 

Γυμνασίου Άρνισσας», από προϋπολογισμό 40,000.00 € σε προϋπολογισμό 61,175.40 €, 

βάση της υπογραφείσας σύμβασης, με χρηματοδότηση από ΥΠ.ΕΣ. (αρ. αποφ. 30292/19-04-

2019). 

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει την ως άνω τροποποίηση του Τεχνικού 

Προγράμματος». 

 

Στη συνέχεια δόθηκε ο λόγος στον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Αντώνιο Ρυσάφη, 

προκειμένου να θέσει ερώτηση, την οποία απάντησαν ο Προϊστάμενος της Δ/νσης 

Τ.Υ. & Πολεοδομίας κ. Ηλίας Γκουγιάννος και ο Δήμαρχος κ. Δημήτριος Γιάννου, 

καθώς και να  εκφράσει τις απόψεις του για το θέμα, όπως αναλυτικά αναφέρονται 

στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 



 4 

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την παραπάνω εισήγηση, το 

πρόγραμμα έργων του Δήμου έτους 2021 καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 208 του 

Ν. 3463/2006 και του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

 Εγκρίνει την 1η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου έτους 

2021, όπως αναλυτικά περιγράφεται στην εισήγηση της Δ/νσης  Τ.Υ & Πολεοδομίας, 

στο εισηγητικό μέρος της παρούσας. 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Αντώνιος Ρυσάφης, Έλλη Θεοδώρου, Ελένη Κίτσου, 

Ιγνάτιος Κετσιτζίδης, Δημήτριος Τζιάκος και Αντώνιος Ξυλουργίδης, δεν συμμετείχαν 

στον καταρτισμό και τη λήψη της παραπάνω απόφασης, όσον αφορά την παρ. Β 3 

και Γ 1 (λευκή ψήφος).  

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  5/2021 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

 

 

Ακριβές απόσπασμα  

Έδεσσα  2.2.2021 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

 

 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Γιώγας Δημήτριος, Δελής Αθανάσιος, Θεοδώρου Έλλη, 

Θωμάς Ευάγγελος, Ιατρίδου-Βλαδίκα Αναστασία, 

Καραμάνη Δήμητρα,  Κατσάρα-Βλάχου Μαρία, 

Κετσιτζίδης Ιγνάτιος, Κίτσου Ελένη, Λαμπρόπουλος 

Κωνσταντίνος, Μούκας Σωτήριος, Μουράτογλου 

Ιωάννης, Μουστάκας Γεώργιος, Ξυλουργίδης Αντώνιος, 

Παπαδόπουλος Ελευθέριος, Πασχάλης Αλέξανδρος, 

Πέτκου Αναστάσιος, Ρυσάφης Αντώνιος, Σαμλίδης 

Μιχαήλ,  Τζιάκος Δημήτριος, Τσεπκεντζής Ιωάννης, 

Χατζόγλου Ιωάννης, 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

 - Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης  

             Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό Ν. Πέλλας 

- Προϊστάμενο Δ/νσης Τ.Υ. & Πολεοδομίας  Η. Γκουγιάννο 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

- Αντιδήμαρχο Τ. Υ & Πολεοδομίας Μ. Σαμλίδη 

- Λογιστήριο Φ. Παρούτογλου 


